Anno domini mill. trec. nonagesimo tertio predicto, vigilia beati Jacobi
apostoli, que fuit dies vicesima quarta mensis Julii veni ad domum
consulum et solvi ibidem duo milia florenorum domino Gobelino van
der Eren commoranti supra Krechportze et Friderico Walraven reci-
pientibus nomine et ex parte dominorum consulum, 'presentibus ibidem
Anthonio genero et Leone 1) familiari meis.

l) Die Handschrift hat Leoni.
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Crastina die, videlicet ipso die beati Jacobi apostoli anni predicti 1393
habitis et solutis istis duobus milibus florenovumprefati domini con-
sules miserunt ad me, ut ad ipsos venirem, et me veniente ad eos
mandarunt micM, ut non recederem, nisi prius allocuti fuissent me; sie
steti ibi per duas horas, tandem venerunt duo de consilio eorum, vide¬
licet Johannes Scherffgin de Swanenbergh et Gerlacus de Walde, dicendo
hec verba: domine Hermanne, de mandato dominorum nostrorum con-
sulum vobis dieimus et mandamus sub iuramento vestro, quod dominis
nostris prestitistis, quod hodie ad octo dies, videlicet ipso die beati
Petri ad vineula, prima die mensis Augusti ascendere debetis portam
civitatis Coloniensis nuneupatambachportzen et ibidem manendo per
dimidium annum, sie quod nullus vos accedere debet nisi proles et
familiäres vestri.

Postea vero ipso die beati Petri ad vineula predicto de mane itcrum
miserunt ad me, ut ad ipsos venirem; me comparente miserunt extra
ad auream cameram quatuor de eis, videlicet Mathiam de Speculo vice-
comitem, Johannem Scherffgin de Swanenbergh, Mathiam vanme Kneyart
et Hermannumzo Reyde, michi dicendo:domine Hermanne, Boltzo de
Ymmendorp hie presens conquestus est de vobis sub hiis verbis, quibus
respondi: domini dilecti, Boltzo hie stans fecit me vocari coram iudieio
dominorum meorum consulum; iterum fecit me venire de consensu
dominorum meorum ad presentiam domini Johannis de Troya, presente
Henrico de Baculo; et iterum fecit me venire coram predicto domino
Henrico et domino Mathia de Speculo ad cameram notariorum do¬
minorum nostrorum; item fecit famulum meum vocari coram magistris
civium, sie quod in me nichil perficere potuit via iuris; postea vero
valde mitis venit ad me super cameram meam'intime me rogando, ut-
sibi concederem tot peeunias, ut persolveret Henrico de Velde, quod
feci propter eius rogatum et illam summam scripsit propria sua manu
in libro computationisnostre; postea vero reeepit etiam plures peeunias
a Johanne de Aldenroede, sicut bene seit. Nunc vero cum libenter
essem liberatus ab Henrico de Velde et libenter rehaberem sigillum
meum, nunc de novo conquerituret libenter me artaret, quod Henrico
satisfaceremde 2 1h marcis, quod facere volo, ergo nescio quid dicere,
sed supplico humillime circumspectionidominorum meorum consulum,
ut amicos suos ad hoc dirigere velint, fundum et veritatemtotius facti
et causae audiendo, si ego invenirer eulpabilis, quod tunc emendavero,
si autem Boltzo eulpabilis inveniatur, quod similiter emendet. Hac
responsione mea audita transierunt a me, tunc illos quatuor dominos
voeavi et dixi Boltzoni,quod recederet, haberem aliqua alia loqui cum
ipsis, dominis sie stantibus, dixi hec verba: domini predilecti, domini
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1393 nostri consules mandaverunt rüichi hodie ascendere portam bachportze,
ibidem manendoper dimidiuruannum et quod nullus accedere deberet
ad me, quam proles et familiäres, ut supra dictum est, nisi esset de
speciali eorum mandato; responderunt, quod verum esset; tunc dixi:
nescio, que proles vel familiäres ad me venire debent, quia alique sunt
de maioritate et alique non et alique essent in expensis meis, etiam
nescio, qui familiäres accedere me poterunt, nam omnes familie in
domo et in curte essent' in expensis meis, tunc dixi, quod vellent partes
meas facere ad dominos, ut de istis scirem eorum voluntatem et etiam
quod uti possem uno sacerdote cottidie michi celebranteet mecum esse
in prandio causa dei.